



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐ และต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนด กรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม การจัดซื้อจัดจ้างต้องคำนึงถึงวัตถุประสงค์ ของการใช้งานเป็นสำคัญอันจะก่อให้เกิดความคุ้มค่าในการใช้จ่ายเงิน มีการวางแผนการดำเนินงานและมีการประเมินผลการปฏิบัติงานซึ่งจะทำให้การจัดซื้อจัดจ้างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลรวมทั้งเพื่อให้เป็นไปตาม หลักธรรมาภิบาล มีการส่งเสริมให้ภาคประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ซึ่งเป็น มาตรการหนึ่งเพื่อป้องกันปัญหาการทุจริตและประพฤติมิชอบในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง จึงขอประกาศผลเปิดเผยราคากลาง ในการดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายโสกบกเบิก-คลองท่าตู บ้านนากลางพัฒนา หมู่ ๙ ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายถิ่น เต็บสูงเนิน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายโสกบกเบิก-คลองท่าตู บ้านนากลางพัฒนา หมู่ ๙ ตำบลนากลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๘๑๗,๐๐๐.- บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างถนนหินคลุก สายโสกบกเบิก-คลองท่าตู บ้านนากลางพัฒนา หมู่ ๙ ตำบลนากลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้
เสริมดินรองพื้นทางหนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ผิวทางหินคลุก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร วางท่อ คสล.ขนาด Dai ๐.๖๐ เมตร รวม ๑๔ ท่อน หรือมีพื้นที่ถนนหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓,๙๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดอื่นตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง กำหนด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านนากลางพัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลนากลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๑๔,๐๐๐.- บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ที่ ๒๙๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ดังนี้

๒. นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๒. นายปพนวัฒน์ ด้านกระโทก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
๓. พ.อ.ท.ธีรพงษ์ สังข์สูงเนิน	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน ฯ ชำนาญงาน

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างงานทาง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายโสกบักเอก - คลองท่าตู
ปริมาณงาน เสริมดินรองพื้นทาง หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร ผิวทางหินคลุกขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 650 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร วางท่อ คลส. ขนาด Dai 0.60 เมตร
รวม 14 ท่อน หรือมีพื้นที่ถนนหินคลุกไม่น้อยกว่า 3,900 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.นากลาง กำหนด เลขที่ 38/2568

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านนากลางพัฒนา ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				Factor F คิดจาก
2	ประเภทงานทาง	597,018.70	1.3642	814,452.91	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานชลประทาน				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
5	ประเภทงานจัดหาวัสดุก่อสร้าง				- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ไว้นิล)	อยู่ในคำอำนวยการ	-	-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			814,452.91	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			814,000.00	
(ตัวอักษร)		(แปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			
	ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ	650.00 เมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1,253.00 บาท /เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้างได้
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายปพนวัฒน์ ด้านกระโทก)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ พอท. กรรมการกำหนดราคากลาง
(ธีรพงษ์ สังข์สูงเนิน)

ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

- ตรวจ/รับรอง

ลงชื่อ
(นายสามมิตร ศิริฤกษ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

- เห็นชอบ/อนุมัติ

ลงชื่อ
(นายถิน เต็บสูงเนิน)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายโสกบกเบิก - คลองท่าตู

เสริมดินรองพื้นทาง หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร ผิวทางหินคลุกขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 650 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร วางท่อ คลส. ขนาด Dai 0.60 เมตร รวม 14 ท่อน หรือมีพื้นที่คนหินคลุกไม่น้อยกว่า 3,900 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ งบต.นากลาง กำหนด เลขที่ 38/2568

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านนากลางพัฒนา ตำบลนากลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม ขนาดกลาง	ตร.ม.	4,290.00	3.76	16,130.40	1.3642	5.13	22,005.09
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	1,170.00	167.03	195,425.10	1.3642	227.86	266,598.92
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานผิวทางหินคลุก	ลบ.ม.	390.00	948.53	369,926.70	1.3642	1,293.98	504,654.00
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	14.00	1,109.75	15,536.50	1.3642	1,513.92	21,194.89
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	ป้ายจราจร	ป้าย	-	-	-	-	-	-
					597,018.70		รวมยอด	814,452.90
ตัวอักษร (-แปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	814,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 597,018.70

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

รวมยอด 814,452.91

ตัวอักษร (-แปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

ปรับยอด 814,000.00

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้างได้

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา

(นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ตรวจ/เสนอ

(นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง